
 1 

 
 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

ΘΕΜΑ:  «Φοίτηση στο Ε.Π.ΠΑΙ.Κ. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. του  Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού της Ειδικής Αγωγής, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 10 

του άρθρου 3 του ν. 2817/2000 κατά το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018». 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 10 περ. δ' και παρ. 15 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 

78/τ.Α'/2000) 
2. Το άρθρο 4 παρ. 1,2,3,5,6α και 9β.γ του ν.3027/2002 ( ΦΕΚ 152/τ.Α'/2002) 
3. Το γεγονός ότι, με απόφαση του Συμβουλίου της, η Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ. οργανώνει και 

λειτουργεί κατά το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018, το προβλεπόμενο από το άρθρο 
4 παρ. 5 εδ. α περ. αα του ν. 3027/2002, πρόγραμμα παιδαγωγικής κατάρτισης 
διάρκειας δύο ακαδημαϊκών εξαμήνων με την ονομασία «Ετήσιο Πρόγραμμα 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (Ε.Π.ΠΑΙ.Κ.)» 

4. Το άρθρο 4 παρ. 5 εδ. α περ. αα του ν.3027/2002, που ορίζει μεταξύ των 
αποδεκτών του Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης και τους, με σχέση 
δημοσίου δικαίου υπηρετούντες «εκπαιδευτικούς» 

5. Την υπ’ αριθ. 32/15-09-2017 Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
6. Το υπ’ αριθ. 89819/Δ3/29-05-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής & 

Εκπαίδευσης και την με αριθμό 134619/Δ3/08-08-2017 Υπουργική Απόφαση περί 
φοίτησης στο Ε.Π.ΠΑΙ.Κ. της Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ. του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
της Ειδικής Αγωγής. 

Αποφασίζουμε 
 

Την εισαγωγή στο Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (Ε.Π.ΠΑΙ.Κ.) 
της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. κατά το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018 της παρακάτω υποψήφιας 
που υπάγεται στις διατάξεις των παραγράφων 10 και 15 του άρθρου 3 του ν. 
2817/2000, ως εξής: 
 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ   

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.:151 80  Μαρούσι  
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email:t08deab@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κ. ΚισκήραΦ. Λυμπεροπούλου 
Τηλέφωνο: 210 3442933 
FAX: 210 3442193  

 

Μαρούσι,  9 /10/ 2017 
Αρ.Πρωτ.:  168833 / Δ3 
Βαθμός Προτερ. 
  
             

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΑΔΑ: ΩΡ6Φ4653ΠΣ-ΧΧΠ



 2 

1. Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.  ΡΟΔΟΥ 
ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 30  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

          Παπαδοπούλου Βασιλεία του Ανδρέα 
          (Πτυχίο Ανώτερης Σχολής Κοινωνικής Εργασίας της Εταιρίας Προστασίας Ανηλίκων 
Αθηνών) 

 
Τα μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) που θα 

παρακολουθήσουν το πρόγραμμα θα καταβάλουν το τέλος εγγραφής των 600 
ευρώ. 

Η φοίτηση στο Ε.Π.ΠΑΙ.Κ της ΑΣ.ΠΑΙ.Τ.Ε. είναι ετήσια και υποχρεωτική και 
πραγματοποιείται κατά τις απογευματινές ώρες. 
 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

1. AΣΠΑΙΤΕ-Σταθμός «Ειρήνη ΗΣΑΠ», 14121 - Ν. Ηράκλειο Αττικής 

2. ΚΕΔΔΥ Ρόδου 
3. Παπαδοπούλου Βασιλεία (δια του ΚΕΔΔΥ Ρόδου) 
4. Περιφερειακή Δ/νση Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου 

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Δ/νση Ειδικής Αγωγής-Τμήμα Β΄ 
 
 

 

 
 

 
                            Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                   

ΑΔΑ: ΩΡ6Φ4653ΠΣ-ΧΧΠ


		2017-10-09T15:42:19+0300
	Athens




